
 

  ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 

  

 
   СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
    

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.02.2023 г.  № 2 
 

О внесении изменений в решение Совета Заволжского городского поселения от 

27.12.2022 г. № 41 «О бюджете Заволжского городского поселения  

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.» 
 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998  № 

145-ФЗ, Законом Ивановской области  «Об областном бюджете на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»  от 19.12.2022 № 76-ОЗ, с целью уточнения 

доходной и расходной частей, Совет Заволжского городского поселения решил: 

          1.Внести следующие изменения в решение Совета  Заволжского городского 

поселения  от  27.12.2022 г. № 41 «О бюджете  Заволжского городского поселения  на  

2023 год  и  плановый период 2024 и 2025 годов»: 

     1.1.В статье 1 «Основные характеристики бюджета Заволжского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

-в  пункте 1 

цифру «164 548 513,25»  заменить на цифру «165 557 429,21»; 

цифру «172 743 706,08»  заменить на цифру «173 752 685,04»; 

         1.2.В статье 7 «Бюджетные ассигнования бюджета Заволжского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

- в  пункте 5  цифру «53 506 519,75» заменить на цифру «54 347 422,75»; 

           1.3.Приложения № 2,3,4,5,6 изложить с учетом  вносимых  изменений 

(прилагаются). 

     1.4.Принять к исполнению: 

- распоряжение администрации Заволжского городского поселения от 06.02.2023 № 12-р 

«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных 

обязательств бюджета Заволжского городского поселения Заволжского муниципального 

района Ивановской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

     1.5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования. 

Глава 

Заволжского городского поселения                                                           В.А.Касаткин  

Председатель Совета                                                                                  М.Ю.Варегина 

№ 4 (438) 

22 февраля 2023 года 



 

Приложение № 2   

                                                                                   к  решению Совета                                                                                                                            

Заволжского городского поселения  

от 27.12.22 г. № 41                                                                                                                                                      

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 21.02.2023 г. № 2 )                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Доходы  бюджета 

по кодам классификации доходов бюджетов 

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

  
(в рублях) 

Код 

бюджетной 

классификаци

и Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Сумма  

2023 год 
изменения                 

(+,-) 

План 2023 года                          

с учетом 
изменений 

 1 00 00000 000000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
56 112 693,73 990 571,89 57 103 265,62 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 52 040 000,00 504 900,00 52 544 900,00 

 1 01 0000000 0000 000 
НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
45 000 000,00   45 000 000,00 

 1 01 0200001 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
45 000 000,00   45 000 000,00 

 1 01 0201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

43 555 000,00   43 555 000,00 



 

 1 01 0202001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

200 000,00   200 000,00 

 1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

390 000,00   390 000,00 

 1 01 0208001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

855 000,00   855 000,00 

 1 03 0000000 0000 000 

НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

2 190 000,00 134 900,00 2 324 900,00 

 1 03 0200001 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам(продукции), 

производимым на территрии 

Российской Федерации 

2 190 000,00 134 900,00 2 324 900,00 



 

 1 03 0223001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 016 600,00 84 500,00 1 101 100,00 

 1 03 0223101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 016 600,00 84 500,00 1 101 100,00 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7 100,00 500,00 7 600,00 

https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0


 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

7 100,00 500,00 7 600,00 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 343 000,00 18 000,00 1 361 000,00 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 343 000,00 18 000,00 1 361 000,00 

https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0


 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-176 700,00 31 900,00 -144 800,00 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-176 700,00 31 900,00 -144 800,00 

 1 06 0000000 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 4 850 000,00 370 000,00 5 220 000,00 

 1 06 01000 000000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

 1 06 01030 130000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 900 000,00   1 900 000,00 

 1 06 06000 000000 110 Земельный налог 2 950 000,00 370 000,00 3 320 000,00 

 1 06 06030 000000 110 Земельный налог с организаций 1 850 000,00 300 000,00 2 150 000,00 

https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0


 

 1 06 0603313 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1 850 000,00 300 000,00 2 150 000,00 

 1 06 0604000 0000 110 
Земельный налог                                        

с физических лиц 
1 100 000,00 70 000,00 1 170 000,00 

 1 06 06043 130000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1 100 000,00 70 000,00 1 170 000,00 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ : 4 072 693,73 485 671,89 4 558 365,62 

 1 11 00000 000000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 895 000,00   1 895 000,00 

 1 11 0500000 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

895 000,00   895 000,00 

 1 11 0501000 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

600 000,00   600 000,00 



 

 1 11 0501313 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

600 000,00   600 000,00 

 1 11 0503000 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

295 000,00   295 000,00 

 1 11 0503513 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

295 000,00   295 000,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся 

в государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 000 000,00   1 000 000,00 



 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 000 000,00   1 000 000,00 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 000 000,00   1 000 000,00 

 1 13 0000000 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 320 400,0 238 587,3 1 558 987,34 

 1 13 0100000 0000 000 
Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
267 000,0   267 000,00 

 1 13 0199513 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

267 000,0   267 000,00 

  МКУК "Заволжский городской Дом культуры" 149 000,0   149 000,00 

  
МКУК "Заволжский городской художественно-
краеведческий музей" 

46 000,0   46 000,00 

  МКУК "Заволжская городская библиотека" 72 000,0   72 000,00 



 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
80 000,0   80 000,00 

1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

80 000,0   80 000,00 

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских поселений 

80 000,0   80 000,00 

1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
973 400,00 238 587,34 1 211 987,34 

1 13 02995 13 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений 

973 400,00 238 587,34 1 211 987,34 

 1 14 0000000 0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  

МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  

АКТИВОВ 

500 000,0 247 084,55 747 084,55 

 1 14 0600000 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

500 000,0 247 084,55 747 084,6 

 1 14 0601000 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

500 000,0   500 000,00 

 1 14 0601313 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

500 000,0   500 000,00 



 

 1 14 0602000 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

  247 084,55 247 084,55 

 1 14 0602513 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  247 084,55 247 084,55 

 1 16 0000000 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
230 000,00   230 000,00 

 1 16 00000 000000 000 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

230 000,00   230 000,00 

1 16 09040 13 0000 140 

Денежные средства, изымаемые 

в собственность городского 

поселения в соответствии с 

решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

136 000,00   136 000,00 

 1 16 10060 000000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения 

муниципального контракта 

94 000,00   94 000,00 



 

 1 16 1006113 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

городского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

поселения за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

94 000,0   94 000,00 

 1 17 0000000 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 
127 293,73   127 293,73 

 1 17 0100000 0000 180 Невыясненные поступления     0,00 

 1 17 0105013 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

    0,00 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 127 293,73   127 293,73 

 1 17 1503013 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
127 293,73   127 293,73 

  
детская площадка                                                        

"Сказочная страна"                          

ул.Социалистическая  д. 24 
60 627,13   60 627,13 

  -софинансирование за счет средств граждан 10 104,53   10 104,53 

  -софинансирование за счет внебюдж.источ. 50 522,60   50 522,60 

  
детская площадка                                                        

"Непоседы"                                              

пер.Октябрьский  д. 6 
66 666,60   66 666,60 

  -софинансирование за счет средств граждан 19 047,60   19 047,60 

  -софинансирование за счет внебюдж.источ. 47 619,00   47 619,00 



 

 2 00 0000000 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
108 435 

819,52 
18 407,07 

108 454 

226,59 

 2 02 0000000 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

109409219,52 0,00 109409219,52 

 2 0210000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

21 832 542,00   21 832 542,00 

 2 02 15001 000000 150 
Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
17 500 300,00   17 500 300,00 

 2 02 15001 130000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

17 500 300,00   17 500 300,00 

 2 02 1500200 0000 150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

4 332 242,00   4 332 242,00 

 2 02 1500213 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

4 332 242,00   4 332 242,00 

 2 02 20000 000000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

61 114 694,62   61 114 694,62 



 

 2 02 2004100 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

11 833 533,41   11 833 533,41 

 2 02 2004113 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на 

строительство,модернизацию,ре

монт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования,в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

11 833 533,41   11 833 533,41 

 2 02 25519 000000 150 
 Субсидии бюджетам на 

поддержку отрасли культуры 
34 106,00   34 106,00 

 2 02 2551913 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 

34 106,00   34 106,00 

 2 02 2999900 0000 150 Прочие субсидии 49 247 055,21   49 247 055,21 

 2 02 2999913 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
49 247 055,21   49 247 055,21 

  строительство дюкера 42 280 200,00   42 280 200,00 

  наказы избирателей 75 000,00   75 000,00 

  з/плата работникам культуры 5 223 448,00   5 223 448,00 

  местные инициативы"Сказочная страна" 858 884,21   858 884,21 



 

  местные инициативы"Непоседы" 809 523,00   809 523,00 

 202 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
26 461 982,90 0,00 26 461 982,90 

 202 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

487 600,00   487 600,00 

 202 40014 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

487 600,00   487 600,00 

  межпоселенческая библиотека 487 600,00   487 600,00 

2 02 45784 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

значения 

25 974 382,90   25 974 382,90 

202245784 13 0000150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений на 

финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

значения 

25 974 382,90   25 974 382,90 

 207 00000 00 0000 000 
Прочие безвозмездные 

поступления 
  20 000,00 20 000,00 

2 07 05000 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

  20 000,00 20 000,00 



 

2 07 05030 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

  20 000,00 20 000,00 

 208 00000 00 0000 000 

Перечисления для 

осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

    0,00 

2 08 05000 13 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

    0,00 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

-973 400,00 -1 592,93 -974 992,93 

2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

-973 400,00 -1 592,93 -974 992,93 

  В С Е Г О: 164548513,25 1008978,96 165557492,21 

 

 

 

 



 

    

Приложение № 3 

к  решению Совета 

Заволжского городского поселения 

от 27.12.22 г. № 41                                                                  

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 21.02.2023 г. № 2)                                                                                                   

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета                                             

Заволжского городского поселения  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов                                                      

         
(тыс.руб.) 

Код  

классификации 
Наименование 2023 год 

изменения                      

(+,-) 

План 2023 года                  

с учетом                     
изменений 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источников 

внутреннего 

финансирования  

дефицитов бюджетов 

8195192,83 0,00 8195192,83 

300 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций  в 

валюте РФ 

      

300 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

в валюте РФ 
  

    

300 01 02 00 00 13 0000 710 

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 
  

    

300 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными 

организациями в 

валюте Российской 

Федерации   

    

300 01 02 00 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 
  

    



 

300 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации   

    

300 01 03 01 00 13 0000 700 

Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте РФ 
  

    

300 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами городских 

поселений в валюте РФ 
  

    

300 01 03 01 00 13 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 
  

    

300 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте РФ 
  

    

300 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств  

бюджетов 

8195192,83 0,00 8195192,83 

300 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -164 548 513,25    -1 008 978,96    -165 557 492,21    

300 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -164 548 513,25    -1 008 978,96    -165 557 492,21    

300 01 05 02 01 13 0000  510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений -164 548 513,25    -1 008 978,96    -165 557 492,21    

300 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 
 172 743 706,08     1 008 978,96     173 752 685,04    



 

300 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  172 743 706,08     1 008 978,96     173 752 685,04    

300 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений  172 743 706,08     1 008 978,96     173 752 685,04    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 4 

к  решению Совета  

Заволжского городского поселения 

от   27.12.22 г. № 41                                                                                                  

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 21.02.2023 г. № 2)                                                                                            

Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                              

по целевым статьям                                                                                                                            

(муниципальным программам Заволжского городского поселения                                                                                                                                                    

и не включенным в муниципальные программы                                                                           

направлениям деятельности                                                                                                                  

органов  местного самоуправления Заволжского городского поселения),                                                                                                                           

группам видов расходов классификации расходов городского бюджета                                   

Наименование ЦСР ВР сумма (тыс.руб.) 



 

Бюджетные 

ассигнования         

2023 год 

изменения                                  

(+,-) 

План 2023 года                   

с учетом                   

изменений 

Муниципальные  

программы 
    150901905,08 1001828,87 151903733,95 

Муниципальная программа                                                                                                              

«Почетный гражданин города 

Заволжска» 

01 0 00 00000   96210,00   96210,00 

Процессная часть 0120000000   96210,00   96210,00 

Улучшение социального 

положения Почетных граждан 

города Заволжска 

0120100000   96210,00   96210,00 

Приобретение цветов, подарков к 

поздравлению                                                                                         

«Почетных граждан города 

Заволжска»,выплата денежного 

вознаграждения 

0120190010 200 7000,00   7000,00 

Приобретение цветов, подарков к 

поздравлению                                                                                         

«Почетных граждан города 

Заволжска»,выплата денежного 

вознаграждения 

0120190010 300 89210,0   89210,00 

Муниципальная программа                                                                                                      

«Управление муниципальным 

имуществом» 

02 0 00 00000   12168462,0   12168462,00 

Процессная часть 0220000000   12168462,0   12168462,00 

Обеспечение эффективного 

управления муниципальным 

имуществом 

0220100000   12168462,0   12168462,00 

Обеспечение выполнения функций по 

оценке недвижимости, признанию 

прав и регулированию отношений по 

государственной и муниципальной  

собственности 

0220120010 200 12168462,0   12168462,00 

Муниципальная программа                                                                                                        

«Организация культурно-

массовых мероприятий  на 

территории                         

Заволжского городского 

поселения» 

03 0 00 00000   477592,70   477592,70 

Процессная часть 03200000000   477592,70   477592,70 

Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий, 

праздников 

0320100000   477592,70   477592,70 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников 

(Администрация Заволжского 

городского поселения) 

0320120021 200 359592,70   359592,70 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников              

(МКУК "ЗГДК") 
0320120024 200 90000,00   90000,00 



 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников                  

(МКУК "ЗГБ") 
0320120023 200 20000,00   20000,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников               

(МКУК "ЗГХКМ") 
0320120022 200 8000,00   8000,00 

Муниципальная программа                                                                                                           

«Пожарная безопасность, 

снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

Заволжском городском 

поселении» 

04 0 00 00000   277000,00   277000,00 

Процессная часть 0420000000   277000,00   277000,00 

Укрепление пожарной безопасности, 

снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций  
0420100000   277000,00   277000,00 

Укрепление пожарной безопасности, 

снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций   
04 1 01 20030 200 277000,00   277000,00 

Муниципальная программа                                                                                                            

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на 

территории Заволжского 

городского поселения» 

1500000000   152040,00   152040,00 

Процессная часть 1520000000   152040,00   152040,00 

Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на 

территории Заволжского 

городского поселения 

1520100000   152040,00   152040,00 

Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на территории 

Заволжского городского поселения 

1520120200 200 152040,00   152040,00 

Муниципальная программа                                                                                                             

«Содержание, обустройство и 

ремонт дорог, придомовых 

дворовых территорий 

многоквартирных жилых домов, 

подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

жилых домов и тротуаров 

Заволжского городского 

поселения » 

05 0 00 00000   53506519,75 840903,00 54347422,75 

Процессная часть 0520000000   53506519,75 840903,00 54347422,75 

Содержание и ремонт дорожной 

сети, ее обустройство,улучшение 

технического  и 

эксплуатационного состояния 

0520100000   53506519,75 840903,00 54347422,75 

Содержание  дорог 0520120040 200 12384000,00   12384000,00 



 

Текущий ремонт дорог 0520120050 200 1828000,00 840903,00 2668903,00 

Проектирование строительства 

(реконструкция), капитальный ремонт, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, в том числе на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 

05201S0510 200 11953064,06   11953064,06 

средства обл.бюджета     11833533,41   11833533,41 

средства местного бюджета     119530,65   119530,65 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на 

строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

05201S9100 200 27341455,69   27341455,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05201S9100   27341455,69   27341455,69 

средства обл.бюджета     25974382,90   25974382,90 

средства местного бюджета     1367072,79   1367072,79 

Муниципальная программа                                                                                                                           

«Развитие туризма на 

территории Заволжского 

городского поселения» 

06 0 00 00000   470000,00   470000,00 

Процессная часть 0620000000   470000,00   470000,00 

Развитие туризма на территории 

Заволжского городского поселения 
0620100000   470000,00   470000,00 

Развитие туризма на территории 

Заволжского городского поселения 
0620190030 200 470000,00   470000,00 

Муниципальная программа                                                                                                              

«Содержание  и ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах и предоставление  

коммунальных услуг в 

незаселенные  жилые 

помещения муниципального 

жилого фонда Заволжского 

городского поселения» 

07 0 00 00000   3994300,00 40000,00 4034300,00 

Процессная часть 0720000000   3994300,00 40000,00 4034300,00 

Содержание  и ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах и предоставление  

коммунальных услуг в 

незаселенные  жилые 

помещения муниципального 

жилого фонда  

0720100000   3994300,00 40000,00 4034300,00 



 

Содержание и ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

и предоставление  коммунальных 

услуг в незаселенные жилые 

помещения муниципального жилого 

фонда  

0720120180 200 3994300,00 40000,00 4034300,00 

Муниципальная программа                                                                                                        

«Содержание  и ремонт систем 

коммунальной инфраструктуры                                         

Заволжского городского 

поселения» 

08 0 00 00000   280000,00   280000,00 

Процессная часть 0820000000   280000,00   280000,00 

Содержание  и ремонт систем 

коммунальной инфраструктуры     
0820100000   280000,00   280000,00 

Содержание  и ремонт систем 

коммунальной инфраструктуры 
0820120190 200 280000,00   280000,00 

Муниципальная программа                                                                                                  

«Благоустройство и озеленение 

Заволжского городского 

поселения» 

0900000000   10319784,00 100925,87 10420709,87 

Процессная часть 0920000000   10319784,00 100925,87 10420709,87 

Благоустройство и озеленение 

Заволжского городского 

поселения 

0920100000   10319784,00 100925,87 10420709,87 

Организация освещения улиц 0920120210 200 5869784,00 100925,87 5970709,87 

Организация благоустройства 

территории поселения 
0920120220 200 4450000,00   4450000,00 

Муниципальная программа                                                                                                                 

«Патриотическое воспитание, 

летний отдых и занятость детей                              

Заволжского городского 

поселения» 

1000000000   24000,00   24000,00 

Процессная часть 1020000000   24000,00   24000,00 

Организация отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков в 

летний период времени  

1020100000   24000,00   24000,00 

Патриотическое воспитание молодежи 1020120100 200 24000,00   24000,00 

Муниципальная программа                                                                                                                        

«Развитие культуры на 

территории                                                                                                 

Заволжского городского 

поселения» 

1200000000   24063349,17 20000,00 24083349,17 

Процессная часть 1220000000   24063349,17 20000,00 24083349,17 

Развитие музейного дела 
1220100000   5321696,80   5321696,80 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения  культуры                                             

«Заволжский городской 

художественно-краеведческий музей» 

1220100030   5321696,80   5321696,80 



 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                      

«Заволжский городской 

художественно-краеведческий музей» 

1220100030 100 4347839,60   4347839,60 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                      

«Заволжский городской 

художественно-краеведческий музей» 

1220100030 200 973857,20   973857,20 

Укрепление  материально-

технической базы муниципальных 

учреждений культуры Ивановской 

области 

12201S1980 200 78947,37   78947,37 

средства обл.бюджета     75000,00   75000,00 

средства местного бюджета     3947,37   3947,37 

Софинансирование 

расходов,связанных с поэтапным 

доведением заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

1220180340 100 773844,15   773844,15 

Расходы,связанные с поэтапным 

доведением средней заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

12201S0340 100 40728,74   40728,74 

Развитие библиотечного дела 1220200000   5810248,41   5810248,41 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская библиотека» 

1220200040 100 4589759,41   4589759,41 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская библиотека» 

1220200040 200 1193062,00   1193062,00 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская библиотека» 

1220200040 800 27427,00   27427,00 

Межбюджетные трансферты на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения 

межпоселенческими библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

1220290020   487600,00   487600,00 



 

Межбюджетные трансферты на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения  

межпоселенческими библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов  

1220290020 100 475985,16   475985,16 

Межбюджетные трансферты на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения  

межпоселенческими библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов  

1220290020 200 11614,84   11614,84 

Софинансирование 

расходов,связанных с поэтапным 

доведением заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

1220280340 100 2321532,44   2321532,44 

Расходы,связанные с поэтапным 

доведением средней заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

12202S0340 100 122186,22   122186,22 

Реализация мероприятий по 

модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

12202L5191 200 35902,00   35902,00 

средства обл.бюджета     34106,00   34106,00 

средства местного бюджета     1796,00   1796,00 

Развитие клубных формирований и 

самодеятельного народного 

творчества 

1220300000   6830587,59 20000,00 6850587,59 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской Дом 

культуры» 

1220300050 100 5077387,59   5077387,59 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской Дом 

культуры» 

1220300050 200 1751700,00 20000,00 1771700,00 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской Дом 

культуры» 

1220300050 800 1500,00   1500,00 

Софинансирование 

расходов,связанных с поэтапным 

доведением заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

1220380340 100 2128071,41   2128071,41 



 

Расходы,связанные с поэтапным 

доведением средней заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области 

12203S0340 100 112004,04   112004,04 

Муниципальная программа                                                                                                                              

«Оказание материальной 

помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации вследствие 

пожара или  иного стихийного 

бедствия» 

1300000000   32484,00   32484,00 

Процессная часть 1320000000   32484,00   32484,00 

Оказание материальной помощи 

гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации вследствие 

пожара или иного стихийного 

бедствия 

1320100000   32484,00   32484,00 

Материальная помощь гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации вследствие пожара или 

иного стихийного бедствия 

1320190040 300 32484,00   32484,00 

Муниципальная программа                                                                                                                         

«Развитие физической культуры 

и спорта в Заволжском 

городском поселении» 

1400000000   737220,00   737220,00 

Процессная часть 1420000000   737220,00   737220,00 

Физическое воспитание и 

обеспечение организации  

проведения  массовых 

спортивных мероприятий 

1420100000   737220,00   737220,00 

Организация и проведение спортивно 

– массовых мероприятий, 

оздоровительных акций, спортивных 

праздников, участия команд 

спортсменов в городских, районных, 

областных и всероссийских 

соревнованиях 

1420120110 200 737220,00   737220,00 

Муниципальная программа                                                                                                                             

"Программа производственного 

контроля качества питьевой 

воды с использованием 

нецентрализованных 

источников водоснабжения 

Заволжского городского 

поселения" 

1100000000   52683,00   52683,00 

Процессная часть 1120000000   52683,00   52683,00 

Обеспечение контроля качества 

питьевой воды 
1120100000   52683,00   52683,00 

Содержание источников 

нецентрализованного водоснабжения  
1120120210 200 52683,00   52683,00 



 

Муниципальная программа                                                                                                                                                                   

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в Заволжском городском 

поселении" 

1600000000   3000,00   3000,00 

Процессная часть 1620000000   3000,00   3000,00 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства  
1620100000   3000,00   3000,00 

Участие в выстовочно-ярморочной 

деятельности 
1620190140   3000,00   3000,00 

Муниципальная программа                                                                                                                                                                   

"Чистая вода" 
1700000000   42284428,44   42284428,44 

Проектная часть                               

"Региональный проект                                 

"Чистая вода"" 

1710000000   42284428,44   42284428,44 

Чистая вода 171F500000   42284428,44   42284428,44 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

(Строительство,реконструкция 

(модернизация) объектов 

капитального строительства питьевого 

водоснабжения) 

171F552431   42284428,44   42284428,44 

средства обл.бюджета     42280200,00   42280200,00 

средства местного бюджета     4228,44   4228,44 

Муниципальная программа                                                                                                                                                                   

"Формирование комфортной                   

городской среды" 

1800000000   1962832,02 0,00 1962832,02 

Проектная часть                               

"Региональный проект                                 

"Формирование комфортной 

городской среды"" 

    1962832,02 0,00 1962832,02 

Реализация проектов развития 

территории муниципальных 

образований Ивановской 

области,основанных на местных 

инициативах                                       

(инициативных проектов)                               

(Устройство детской площадки                   

"Сказочная страна" г.Заволжск, во 

дворе дома № 24 по 

ул.Социалистической) 

181F2S5101 200 1010452,02   1010452,02 

Детская площадка                                                        

"Сказочная страна"                          

ул.Социалистическая  д. 24 
    1010452,02   1010452,02 

софинансирование областного бюджета     858884,21   858884,21 

софинансирование местного бюджета     90940,68   90940,68 

-софинансирование за счет средств граждан     10104,53   10104,53 

-софин. за счет внебюджетных источников 
    50522,60   50522,60 



 

Реализация проектов развития 

территории муниципальных 

образований Ивановской 

области,основанных на местных 

инициативах                                       

(инициативных проектов)                    

(Устройство детской площадки 

"Непоседы" г.Заволжск, во дворе дома 

№ 6 по пер.Октябрьскому) 

181F2S5102 200 952380,00   952380,00 

детская площадка                                                        

"Непоседы"                                              

пер.Октябрьский  д. 6 
    952380,00   952380,00 

софинансирование областного бюджета     809523,00   809523,00 

софинансирование местного бюджета     76190,40   76190,40 

-софинансирование за счет средств граждан 
    19047,60   19047,60 

-софин. за счет внебюджетных источников     47619,00   47619,00 

Непрограммные                                                             

направления 

деятельности 

органов местного 

самоуправления и 

иных 

муниципальных 

органов  

Заволжского  

городского 

поселения 

4000000000   21841801,00 7150,09 21848951,09 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления                                                           

Заволжского городского поселения  

4000000010   10941483,00   10941483,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления                                                        

Заволжского городского поселения  
4000000010 100 10558062,00   10558062,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления                                                        

Заволжского городского поселения  
4000000010 200 381421,00   381421,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления                                                        

Заволжского городского поселения  
4000000010 800 2000,00   2000,00 

Обеспечение деятельности главы  

Заволжского городского поселения  
4000000020 100 1301411,50   1301411,50 

Обеспечение деятельности 

подведомственного учреждения                                                            

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации                                                   

Заволжского городского поселения» 

4000000060   6581491,00   6581491,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственного учреждения                                                                             

«Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Заволжского 
городского поселения» 

4000000060 100 5828011,00   5828011,00 



 

Обеспечение деятельности 
подведомственного учреждения                                                                               

«Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Заволжского 
городского поселения» 

4000000060 200 751358,00   751358,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственного учреждения                                                                               

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Заволжского 

городского поселения» 

4000000060 800 2122,00   2122,00 

Формирование и расходование 

средств резервного фонда 

администрации Заволжского 

городского поселения Заволжского 

муниципального района 

Ивановской области 

4000020120 800 100000,00   100000,00 

Членские взносы в Совет 

муниципальных образований                                                     

Ивановской области 

4000090080 800 28452,00   28452,00 

Расходы на официальный прием и 

(или) обслуживание представителей 

других организаций 

4000020140 200 10000,00   10000,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
4000020150 200 70000,00   70000,00 

Организация мероприятий по 

захоронению безродных   
4000020170 200 30000,00   30000,00 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий в 

сфере исполнения судебных актов  

РФ и мировых соглашений 

4000090050   200000,00   200000,00 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

исполнения судебных актов  РФ и 

мировых соглашений 

4000090050 200 138856,16   138856,16 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

исполнения судебных актов  РФ и 

мировых соглашений 

4000090050 800 61143,84   61143,84 

Выплата доплат к пенсии лицам, 

замещавшим  муниципальные 

должности                              

Заволжского городского поселения 

4000090060 300 144000,00   144000,00 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающих на 

территории поселения  

4000090120 200 100000,00   100000,00 

Расходы по содержанию 

муниципального имущества 

(нежилых помещений), 

находящихся варенде 

(безвозмездном пользовании) 

4000090110 200 460000,00   460000,00 

Зарезервированные средства в 

составе утвержденных годовых 

бюджетных ассигнований 

4000090100 800 1834963,50 7150,09 1842113,59 



 

Дополнительная помощь при 

возникновении неотложной 

необходимости в проведении 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории Заволжского городского 

поселения 

4000090130 800 40000,00   40000,00 

Условно утвержденные расходы         0,00 

И Т О Г О :     172743706,08 1008978,96 173752685,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

Приложение № 5 

к  решению Совета  

Заволжского городского поселения 

от  27.12.22 г. № 41                                                                       

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 21.02.2023 г. № 2)                                                                                                                                                                                                            

          Ведомственная структура  расходов  бюджета                                                                                                                                                                                                                    

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                     

на  2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов                                                               

    Рз 
П

р 
ЦСР ВР 

Сумма (в рублях) 

Бюджетные 

ассигнования      

2023 год 

изменени

я                    

(+, -) 

План 2023 

года                       

с учетом                                  

изменений 

Администрация                                                                                                        

Заволжского городского 

поселения 

300               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
300 01       27161574,70 7150,09 27168724,79 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта                                                                        

Российской Федерации и 

муниципального образования 

300 01 02     1301411,50   1301411,50 

Обеспечение деятельности главы  

Заволжского городского поселения  
300 01 02 400 00 00020   1301411,50   1301411,50 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 01 02 400 00 00020 100 1301411,50   1301411,50 



 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

300 01 04     10941483,00   10941483,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Заволжского 

городского поселения  

300 01 04 40 0 00 00010   10941483,00   10941483,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 01 04 40 0 00 00010 100 10558062,00   10558062,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 01 04 40 0 00 00010 200 381421,00   381421,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 04 40 0 00 00010 800 2000,00   2000,00 

Резервные фонды 300 01 11     100000,00   100000,00 

Формирование и расходование средств 

резервного фонда администрации 

Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района 

Ивановской области 

300 01 11 4000020120   100000,00   100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 11 4000020120 800 100000,00   100000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
300 01 13     14818680,20 7150,09 14825830,29 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

исполнения судебных актов РФ и 

мировых соглашений 

300 01 13 40 0 00 90050   200000,00   200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 01 13 40 0 00 90050 200 138856,16   138856,16 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 40 0 00 90050 800 61143,84   61143,84 

Расходы на официальный прием и (или) 

обслуживание представителей других 

организаций 

300 01 13 4000020140   10000,00   10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 01 13 4000020140 200 10000,00   10000,00 

Приобретение цветов, подарков к 

поздравлению «Почетных граждан 

города Заволжска», выплата денежного 

вознаграждения 

300 01 13 0120190010   96210,00   96210,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 01 13 0120190010 200 7000,00   7000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 300 01 13 0120190010 300 89210,00   89210,00 

Обеспечение выполнения функций по 

оценке недвижимости, признанию прав 

и регулированию отношений по 

государственной и муниципальной  

собственности 

300 01 13 0220120010   12168462,00   12168462,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 01 13 0220120010 200 12168462,00   12168462,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников 
300 01 13 0320100000 

  
477592,70   477592,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 300 01 13 0320100000 200 477592,70   477592,70 



 

нужд 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников 

(МКУК "ЗГХКМ") 

  01 13 0320120022 200 8000,00   8000,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников 

(МКУК "ЗГДК") 

  01 13 0320120024 200 90000,00   90000,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников 

(МКУК "ЗГБ") 

  01 13 0320120023 200 20000,00   20000,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, праздников 

(Администрация Заволжского 

городского поселения) 

  01 13 0320120021 200 359592,70   359592,70 

Членские взносы в Совет 

муниципальных образований  

Ивановской области 

300 01 13 4000090080   28452,00   28452,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 4000090080 800 28452,00   28452,00 

Зарезервированные средства в составе 

утвержденных годовых бюджетных 

ассигнований 

300 01 13 4000090100 
 

1834963,50 7150,09 1842113,59 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 4000090100 800 1834963,50 7150,09 1842113,59 

Участие в выстовочно-ярморочной 

деятельности 
300 01 13 1620190140   3000,00   3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 01 13 1620190140 200 3000,00   3000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

300 03       429040,00   429040,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

300 03 10 

    

429040,00   429040,00 

Укрепление пожарной безопасности, 

снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций   
300 03 10 0420120030 

  

277000,00   277000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 03 10 0420120030 200 277000,00   277000,00 

Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение безопасности 

населения на территории Заволжского 

городского поселения 

300 03 10 1520120200   152040,00   152040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 03 10 1520120200 200 152040,00   152040,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
300 04       54076519,75 840903,00 54917422,75 

Сельское хозяйство и рыболовство  300 04 05     100000,00   100000,00 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории 

поселения 

300 04 05 4000090120   100000,00   100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 04 05 4000090120 200 100000,00   100000,00 



 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
300 04 09     53506519,75 840903,00 54347422,75 

Содержание и  ремонт дорожной сети 

Заволжского городского поселения, ее 

обустройство, улучшение технического 

и эксплуатационного состояния 

300 04 09 0520100000   53506519,75 840903,00 54347422,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 04 09 0520100000 200 53506519,75 840903,00 54347422,75 

УЖКХ администрации Заволжского 

городского поселения 
          53506519,75 840903,00 54347422,75 

Содержание дорог 300 04 09 0520120040  12384000,00   12384000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 04 09 0520120040 200 12384000,00   12384000,00 

Текущий ремонт дорог 300 04 09 0520120050   1828000,00 840903,00 2668903,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 04 09 0520120050 200 1828000,00 840903,00 2668903,00 

Проектирование строительства 

(реконструкция), капитальный ремонт, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

в том числе на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

300 04 09 05201S0510   11953064,06   11953064,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 04 09 05201S0510 200 11953064,06   11953064,06 

средства обл.бюджета 300 04 09     11833533,41   11833533,41 

средства местного бюджета 300 04 09     119530,65   119530,65 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

300 04 09 05201S9100 200 27341455,69   27341455,69 

средства обл.бюджета 300 04 09     25974382,90   25974382,90 

средства местного бюджета 300 04 09     1367072,79   1367072,79 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
300 04 12 

    
470000,00   470000,00 

Развитие туризма на территории 

Заволжского городского поселения 
300 04 12 0620190030 

  
470000,00   470000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 4 12 0620190030 200 470000,00   470000,00 

МКУК "Заволжский городской 
художественно-краеведческий музей" 

          470000,00   470000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 300 05     

  
66045518,46 140925,87 66186444,33 

Жилищное хозяйство 
300 05 01   

  
4564300,00 40000,00 4604300,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
300 05 01 4000020150 

  
70000,00   70000,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 05 01 4000020150 200 70000,00   70000,00 

Содержание, ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах и 

предоставление  коммунальных услуг в 

незаселенные жилые помещения 

муниципального жилого фонда 

Заволжского городского поселения 

300 05 01 0720120180   3994300,000 40000,000 4034300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 05 01 0720120180 200 3994300,000 40000,000 4034300,00 

УЖКХ администрации Заволжского 

городского поселения 
          3994300,000 40000,000 4034300,00 

Расходы по содержанию 

муниципального имущества (нежилых 

помещений),находящихся варенде 

(безвозмездном пользовании) 

300 05 01 4000090110   460000,00   460000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 05 01 4000090110 200 460000,00   460000,00 

Дополнительная помощь при 

возникновении неотложной 

необходимости в проведении 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

Заволжского городского поселения 

300 05 01 4000090130   40000,00   40000,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 05 01 4000090130 800 40000,00   40000,00 

Коммунальное хозяйство 300 05 02     332683,00   332683,00 

Содержание  и ремонт систем 

коммунальной инфраструктуры  
300 05 02 0820120190 

  
280000,00   280000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300 05 02 0820120190 200 280000,00   280000,00 

УЖКХ администрации Заволжского 

городского поселения 
          280000,00   280000,00 

Обеспечение контроля качества 

питьевой воды 
300 05 02 1120100000   52683,00   52683,00 

УЖКХ администрации Заволжского 

городского поселения 
          52683,00   52683,00 

Содержание источников 

нецентрализованного водоснабжения  
300 05 02 1120120210   52683,00   52683,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 05 02 1120120210 200 52683,00   52683,00 

Благоустройство 300 05 03     12282616,02 100925,87 12383541,89 

Организация освещения улиц 300 05 03 0920120210   5869784,00 100925,87 5970709,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 05 03 0920120210 200 5869784,00 100925,87 5970709,87 

УЖКХ администрации Заволжского 

городского поселения 
          5869784,00 70000,00 5939784,00 

Админисрация Заволжского городского 
поселения 

            30925,87 30925,87 

Организация благоустройства 

территории поселения 
300 05 03 0920120220   4450000,00   4450000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 05 03 0920120220 200 4450000,00   4450000,00 



 

УЖКХ администрации Заволжского 
городского поселения 

          4450000,00   4450000,00 

Реализация проектов развития 

территории муниципальных 

образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах                                       

(инициативных проектов) (Устройство 

детской площадки "Сказочная страна" 

г.Заволжск, во дворе дома № 24 по 

ул.Социалистической) 

300 05 03 181F2S5101   1010452,02   1010452,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 05 03 181F2S5101 200 1010452,02   1010452,02 

Детская площадка                                                        

"Сказочная страна"                          

ул.Социалистическая  д. 24 

          1010452,02   1010452,02 

софинансирование областного бюджета           858884,21   858884,21 

софинансирование местного бюджета           90940,68   90940,68 

-софинансирование за счет средств граждан           10104,53   10104,53 

-софинансирование за счет внебюджетных 

источников 
          50522,60   50522,60 

Реализация проектов развития 

территории муниципальных 

образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах                                       

(инициативных проектов) (Устройство 

детской площадки "Непоседы" 

г.Заволжск, во дворе дома № 6 по 

пер.Октябрьскому) 

300 05 03 181F2S5102   952380,00   952380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 05 03 181F2S5102 200 952380,00   952380,00 

детская площадка                                                        

"Непоседы"                                              

пер.Октябрьский  д. 6 

          952380,00   952380,00 

софинансирование областного бюджета           809523,00   809523,00 

софинансирование местного бюджета           76190,40   76190,40 

-софинансирование за счет средств граждан           19047,60   19047,60 

-софинансирование за счет внебюджетных 
источников 

          47619,00   47619,00 

Другие вопросы в области  жилищно-

коммунального хозяйства 300 05 05   
  

48865919,44   48865919,44 

Обеспечение деятельности 

подведомственного учреждения 

«Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Заволжского 

городского поселения» 

300 05 05 40 0 00 00060 

  

6581491,00   6581491,00 

УЖКХ администрации Заволжского 

городского поселения 
        

  
6581491,00   6581491,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 05 05 40 0 00 00060 100 5828011,00   5828011,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 05 05 40 0 00 00060 200 751358,00   751358,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 05 05 40 0 00 00060 800 2122,00   2122,00 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

(Строительство,реконструкция 

(модернизация) объектов капитального 

строительства питьевого 

300 05 05 171F552431   42284428,44   42284428,44 



 

водоснабжения) 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества    

государственной (муниципальной) 

собственности 

300 05 05 171F552431 400 42284428,44   42284428,44 

средства обл.бюджета           42280200,00   42280200,00 

средства местного бюджета           4228,44   4228,44 

ОБРАЗОВАНИЕ 300 07       24000,00   24000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
300 07 07     24000,00   24000,00 

Организация отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков в летний 

период времени  

300 07 07 1020120100   24000,00   24000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 07 07 1020120100 200 24000,00   24000,00 

МКУК "Заволжский городской Дом 

культуры" 
          24000,00   24000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
300 08       24063349,17 20000,00 24083349,17 

Культура 
300 08 01           

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

культуры «Заволжский городской 

художественно-краеведческий музей» 

300 08 01 1220100030   5321696,80   5321696,80 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 1220100030 100 4347839,60   4347839,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

300 08 01 1220100030 200 973857,20   973857,20 

Иные бюджетные ассигнования 300 08 01 1220100030 800     0,00 

Укрепление  материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области 

300 08 01 12201S1980   78947,37   78947,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 08 01 12201S1980 200 78947,37   78947,37 

средства обл.бюджета 300 08 01     75000,00   75000,00 

средства местного бюджета 300 08 01     3947,37   3947,37 

Софинансирование расходов,связанных 

с поэтапным доведением заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области 

300 08 01 1220180340   773844,15   773844,15 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 1220180340 100 773844,15   773844,15 



 

Расходы,связанные с поэтапным 

доведением средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в 

Ивановской области 

300 08 01 12201S0340   40728,74   40728,74 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 12201S0340 100 40728,74   40728,74 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения  

культуры «Заволжская городская 

библиотека» 

300 08 01 1220200040   5810248,41   5810248,41 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 1220200040 100 4589759,41   4589759,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

300 08 01 1220200040 200 1193062,00   1193062,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 08 01 1220200040 800 27427,00   27427,00 

Софинансирование расходов,связанных 

с поэтапным доведением заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области 

300 08 01 1220280340   2321532,44   2321532,44 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 1220280340 100 2321532,44   2321532,44 

Расходы,связанные с поэтапным 

доведением средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в 

Ивановской области 

300 08 01 12202S0340   122186,22   122186,22 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 12202S0340 100 122186,22   122186,22 

Реализация мероприятий по 

модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

300 08 01 12202L5191   35902,00   35902,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 08 01 12202L5191 200 35902,00   35902,00 

средства обл.бюджета           34106,00   34106,00 

средства местного бюджета           1796,00   1796,00 



 

Межбюджетные трансферты на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения  

межпоселенческими библиотеками, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов  

300 08 01 1220290020   487600,00   487600,00 

МКУК "Заволжская городская библиотека"           487600,00   487600,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 1220290020 100 475985,16   475985,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 08 01 1220290020 200 11614,84   11614,84 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

культуры  «Заволжский городской Дом 

культуры» 

300 08 01 1220300050   6830587,59 20000,00 6850587,59 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 1220300050 100 5077387,59   5077387,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

300 08 01 1220300050 200 1751700,00 20000,00 1771700,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 08 01 1220300050 800 1500,0   1500,00 

Софинансирование расходов,связанных 

с поэтапным доведением заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области 

300 08 01 1220380340   2128071,41   2128071,41 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 1220380340 100 2128071,41   2128071,41 

Расходы,связанные с поэтапным 

доведением средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в 

Ивановской области 

300 08 01 12203S0340   112004,04   112004,04 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

300 08 01 12203S0340 100 112004,04   112004,04 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 300 10       206484,00   206484,00 

Пенсионное обеспечение 300 10 01     144000,00   144000,00 

Выплата доплат к пенсии лицам, 

замещавшим  муниципальные 

должности                                             

Заволжского городского поселения 

300 10 01 4000090060 

  

144000,00   144000,00 



 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
300 10 01 4000090060 300 144000,00   144000,00 

Социальное обеспечение населения 300 10 03     62484,00   62484,00 

Организация мероприятий по 

захоронению безродных   
300 10 03 4000020170   30000,00   30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

300 10 03 4000020170 200 30000,00   30000,00 

Материальная помощь гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации вследствие пожара или иного 

стихийного бедствия 

300 10 03 1320190040   32484,00   32484,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 300 10 03 1320190040 300 32484,00   32484,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ   КУЛЬТУРА                          

И СПОРТ 
300 11       737220,00   737220,00 

Физическая культура 300 11 01     737220,00   737220,00 

Организация и проведение спортивно – 

массовых мероприятий, 

оздоровительных акций, спортивных 

праздников, участия команд 

спортсменов в городских, районных, 

областных и всероссийских 

соревнованиях 

300 11 01 1420120110 

  

737220,00   737220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
300 11 01 1420120110 200 737220,00   737220,00 

В С Е Г О :           172743706,08 1008978,96 173752685,04 

 

Приложение № 6    

                                 к  решению Совета                                                                                                                            

Заволжского городского поселения  

от 27.12.22 г. № 41                                                                                                                                                      

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 21.02.2023 г. № 2 )                                                                                                  

Расходы  бюджета                                                                                                                                                  

Заволжского городского поселения  

на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов                                                                                      

  
(руб.) 

Раздел,     
подраздел Наименование  

Сумма  

2023 год 
изменения                    

(+, -) 

План 2023 года                  

с учетом         

изменений 

0100 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  

ВОПРОСЫ 
27 161 574,70 7 150,09 27 168 724,79 



 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субьекта РФ и 

муниципального образования 

1 301 411,50   1 301 411,50 

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

10 941 483,00   10 941 483,00 

0105 Судебная система     0,00 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов     0,00 

0111 Резервные фонды 100 000,00   100 000,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 14 818 680,20 7 150,09 14 825 830,29 

0300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

429 040,00   429 040,00 

0310 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

429 040,00   429 040,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 54 076 519,75 840 903,00 54 917 422,75 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 100 000,00   100 000,00 

0409 Дорожное хозяйство  (дорожные фонды) 53 506 519,75 840 903,00 54 347 422,75 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
470 000,00   470 000,00 

0500 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 66 045 518,46 140 925,87 66 186 444,33 

0501 Жилищное хозяйство 4 564 300,00 40 000,00 4 604 300,00 

0502 Коммунальное хозяйство 332 683,00   332 683,00 

0503 Благоустройство 12 282 616,02 100 925,87 12 383 541,89 

0505 
Другие вопросы в области                                                 

жилищно-коммунального хозяйства 48 865 919,44   48 865 919,44 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 24 000,00   24 000,00 

0707 
Молодежная политика и оздоровление 

детей 
24 000,00   24 000,00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 24 063 349,17 20 000,00 24 083 349,17 

0801 Культура 24 063 349,17 20 000,00 24 083 349,17 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 206 484,00   206 484,00 

1001 Пенсионное обеспечение 144 000,00   144 000,00 

1003 Социальное обеспечение населения 62 484,00   62 484,00 

1100 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА                          

И СПОРТ 737 220,00   737 220,00 



 

1101 Физическая культура 737 220,00   737 220,00 

  ИТОГО : 172 743 706,08 1 008 978,96 173 752 685,04 

 

 

 

 

      

 

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  21.02.2023 г.    № 3  
 

Об удалении в отставку Главы Заволжского городского поселения  

и досрочном прекращении его полномочий 

 

 На основании п. 4 ч. 2 ст. 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 

ч. 2 ст. 51 Устава Заволжского городского поселения Заволжского муниципального 

района Ивановской области, рассмотрев представление прокурора Заволжского района 

Ивановской области от 16.02.2023 №04-59-2023 об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции, Совет Заволжского городского 

поселения Заволжского муниципального района Ивановской области  р е ш и л: 

 

1. Удалить Касаткина Вячеслава Анатольевича в отставку с должности Главы 

Заволжского городского поселения по основаниям, предусмотренным п. 4, ч. 2 ст. 74.1 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 2 ст. 51 Устава Заволжского 

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области. 

2. Прекратить досрочно полномочия Главы Заволжского городского поселения 

Касаткина Вячеслава Анатольевича 21 февраля 2023 года в связи с удалением его в 

отставку.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия (подписания). 

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 39 Устава 

Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области. 

 

 

Председатель Совета 

Заволжского городского поселения                                                           М.Ю. Варегина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
      

 

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  21.02.2023  г.    № 4 
 

О назначении временно исполняющего обязанности Главы Заволжского городского 

поселения Заволжского муниципального района  

Ивановской области 

 

В соответствии с ч. 2 ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 

15 ст. 32 Устава Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района 

Ивановской области, Совет Заволжского городского поселения Заволжского 

муниципального района Ивановской области р е ш и л: 

 

1. На период отсутствия Главы Заволжского городского поселения Заволжского 

муниципального района Ивановской области назначить временно исполняющим 

обязанности Главы Заволжского городского поселения Заволжского муниципального 

района Ивановской области заместителя главы администрации Заволжского городского 

поселения, начальника УЖКХ Крылова Александра Николаевича с 22.02.2023. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 39 Устава 

Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области. 

 

 

 

Председатель Совета 

Заволжского городского поселения                                                  М.Ю. Варегина 

 

 

 

 

 

 


